[image: ]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АТКАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АТКАРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
Тридцать пятое внеочередное заседание

Р Е Ш Е Н И Е

От 15.10.2025  г. №390
                                                      г. Аткарск

	О внесении изменений в решение Аткарского муниципального Собрания от 23.09.2024 г. № 211 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда и стимулирования работников муниципальных учреждений в сфере благоустройства, дорожной деятельности»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,  Уставом Аткарского муниципального района Саратовской области, Аткарское муниципальное Собрание РЕШИЛО:
1. Внести изменение в решение Аткарского муниципального Собрания от 23.09.2024 г. № 211 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда и стимулирования работников муниципальных учреждений в сфере благоустройства, дорожной деятельности» с изменениями, внесенными решениями Аткарского муниципального Собрания от 25.04.2025 года № 333:
[bookmark: _Hlk209519097]- таблицу № 1 решения изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к данному решению;
- таблицу № 2 решения изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к данному решению;
- таблицу № 3 решения изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к данному решению.

2. При увеличении (индексации) размеров должностных окладов работников оклады округляются до целого рубля в сторону увеличения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам экономики, бюджетно-финансового процесса, имущественных и земельных отношений, вопросам местного самоуправления и правовым вопросам.

Глава муниципального района                                                         В.В. Елин

Председатель Аткарского
муниципального Собрания                                                             Т.А. Селина

Приложение № 1 к решению
                                                                  Аткарского муниципального
                                                                  Собрания
                                                                  от 15.10.2025 №390

[bookmark: _Hlk206753837]Таблица № 1
	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Директор
	83600,00

	2.
	Главный инженер
	41411,00

	3.
	Техник энергетик
	31836,00

	4.
	Механик
	31089,00

	5.
	Специалист по закупкам, специалист по охране труда
	30370,00

	6.
	Специалист по персоналу, мастер участка, диспетчер
	28429,00

	Приложение № 2 к решению
Аткарского муниципального
Собрания
от 15.10.2025 №390

Таблица № 2

	Разряды

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Оклад (руб.)
	8556
	8595
	8698
	8898
	9298
	9692
	10221
	10718

	Приложение № 3 к решению
Аткарского муниципального
Собрания
[bookmark: _GoBack]от 15.10.2025 г. №390

Таблица № 3
	№ п/п
	Наименование профессии
	Оклад (руб.)

	1
	2
	3

	1.
	Водитель автомобиля
	26951,00

	2.
	Тракторист
	26951,00

	3.
	Рабочий зеленого строительства
	11225,00

	4.
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	11225,00

	5.
	Рабочий станочник (токарь, фрезеровщик, шлифовщик и др.)
	11225,00

	6.
	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
	11225,00

	7.
	Слесарь-ремонтник
	11225,00

	8.
	Электромеханик (всех наименований)
	11225,00

	9.
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	11225,00

	10.
	Электрогазосварщик
	11225,00

	11.
	Электросварщик ручной сварки
	11225,00

	12.
	Аккумуляторщик
	11225,00

image1.jpeg